东南大学关于推荐申报第二批国家级和首批江苏省一流本科课程中虚拟仿真实验项目

的公示

根据《教育部办公厅关于开展第二批国家级一流本科课程认定工作的通知》教高厅函

[2021]13 号和《省教育厅办公室关于开展第二批国家级和首批省级一流本科课程推荐认定

工作的通知》苏教办高函〔2021〕14 号文件要求，学校组织专家对学校培育的 16 个虚拟

仿真项目进行评审，遴选了 9 个虚拟仿真实验教学项目申报到江苏省教育厅参加省教育厅

首批一流课程认定评审，其中 4 个项目申报到教育部参加国家级一流课程认定评审，项目

清单见附表，现予以公示。

公示期即日起至 2021 年 6 月 9 日，如有异议可以书面形式向实验室与设备管理处反

应。

联系人：柳青，邮箱：liuqing@seu.edu.cn。

附表：

东南大学上报国家级第二批和省级首批虚拟仿真实验教学项目

序

号
项目名称

项目负

责人
所属院系 备注

1 新能源并网的电力系统调度虚拟仿真实验 陈中 电气工程学院 报国家级

2
国际工程风险智能预警与应对虚拟仿真实

验教学实验
袁竞峰 土木工程学院 报国家级

3 昆曲表演艺术虚拟仿真实验 赵天为 艺术学院 报国家级

4 磁共振成像原理与序列应用虚拟仿真实验 孙钰
生物科学与医学工程

学院
报国家级

5 运载火箭变形测试虚拟仿真实验
何小元\

邵新星
土木工程学院

6
超高性能水泥基材料设计与分析虚拟仿真

实验
刘加平 材料科学与工程学院

7
北斗导航卫星系统星座及救援应用虚拟仿

真实验
祝雪芬 仪器科学与工程学院

8
下一代网络数据中心防御清洗虚拟仿真实

验
程光 网络空间安全学院

9 人工湿地生态修复技术虚拟仿真实验 余 冉 能源与环境学院

实验室与设备管理处

2021 年 6 月 3 日

mailto:liuqing@seu.edu.cn